МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 33

14.05.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Ученый совет института. Вопросы: программа по развитию имущественного комплекса, профили подготовки, выборы декана

факультета СКиФ.

2. План ремонта пока не утвержден, можно внести свои предложения

3. Представить кандидатуры для размещения на Доску Почета города

4.  Выпускникам лично получить справку об отсутствии судимости в полиции по месту проживания

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

- Вся информация для расчета учебной работы на кафедры представлена, включая магистрату и модуль «Классный

руководитель».

Также необходимо включить в учебную нагрузку научное руководство бюджетными аспирантами (завкафедрами взять

информацию о научном руководстве аспирантами в ЦНДиВИ).

Далее работаем по алгоритму(см. отдельно рассылку по кафедрам).

Начальник УУ

2 Допуск к государственной аттестации выпускников.

В строгом соответствии с Положением о госаттестации: сначала приказ о допуске к госэкзаменам, затем приказ о допуске к

защите ВКР.

Деканы

3 Совершенствование локальной нормативной базы учебного процесса

Напоминаю. Для рассмотрения на очередном заседании УСИ:

1) Деканам факультетов необходимо представить предложения о внесении поправок:

- в Положение о рейтинге (по итогам рабочих совещаний);

- в Положение о курсовых работах, экзаменах и зачетах относительно допуска  студентов к экзаменационной сессии.

2) Подготовить проекты поправок:

- в Положение о рейтинге (по итогам рабочих совещаний);

- в Положение о курсовых работах, экзаменах и зачетах относительно допуска  студентов к экзаменационной сессии.

3) Встреча с представителями студенческой профорганизации по вопросам внесения поправок.

(при наличии инициативы  со стороны профорганизации).

До 16 мая

Начальник УУ,

В рабочем порядке

Рубанова И.В.

Начальник УУ

До 16 мая

4 Подготовка выпускников для работы в условиях перехода на ФГОС ООО

Совещание с завкафедрами и методистами кафедр по обсуждению вопросов, связанных с переходом учреждений  начального

и среднего образования на ФГОС.

Первый проректор

17 мая, 14.15, ауд. 234

5 Магистратура(Прием 2012)

1. Рабочее совещание по обсуждению реализации Учебного плана подготовки магистров, принятого на заседании УСИ 26

апреля 2012 года.

Иванов Ю.В.

18 мая, 14.15, ауд.234

Приглашаются заведующие кафедрами, принимающими участие в реализации программ магистратуры, руководители

научных школ.

2. Сформировать списки выпускников текущего года, изъявляющих желание поступать в магистратуру в 2012 году. Списки

представить Иванову Ю.В.

3. Разработать тесты для проведения вступительных испытаний в магистратуру и технологию проведения тестирования.

Материалы представить Иванову Ю.В.

Завкафедрами,

до 18 мая 2012

- / -

6 Реализации  учебного модуля «Классный руководитель»

Издан приказ о закреплении дисциплин учебного модуля за кафедрами.

Разработать рабочие программы дисциплин.  Содержание и структуру рабочих программ необходимо согласовать с

Симаковой Н.Б.

Завкафедрами,

10 июня 2012

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Благодарим всех деканов, заместителей деканов, преподавателей за участие в мероприятиях, посвященных 67-ой годовщине

Победы  в Вов. Проанализировать участие студентов в митинге.

В 2013 году организатор митинга, посвященного Дню Победы – историко-лингвистический факультет

Декан факультета ИЛФ

 Пригласить замдеканов по ВиСР, старших кураторов на отчетное собрание органов студенческого самоуправления  по

поездке в УрФУ на фестиваль студенческого творчества «Весна УПИ в Уральском Федеральном».

Замдеканов по ВиСР,

старшие кураторы

14 мая, в 16.00, 234 ауд.

 Пригласить на Совет по ВиСР Замдеканов по ВиСР,

старшие кураторы

15 мая, в 14.10, 234 ауд.

 СНО института приглашает принять участие команды  СНО факультетов в  интеллектуальном конкурсе «Своя игра» Руководителям СНО

16 мая, в 16.00, 235 ауд.

 Проинформировать студентов о бесплатном анонимном обследовании на СПИД Глазовским зональным центром по

профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями.

(ул. Кирова,27, корпус 10)

Замдеканов по ВиСР,

старшие кураторы

15 мая

 Принять участие в традиционном ежегодном вузовском конкурсе «Лучший куратор - 2012», «Лучший тьютор - 2012».

Положение о конкурсе будет представлено на Совете по ВиСР – 15.05.12.

Замдеканов по ВиСР,

старшие кураторы

 Рассмотреть вопрос о кандидатурах студентов на  персональные стипендии имени Д.С.Лихачева, имени А.И.Солженицына.

Это студенты участвующие в исследованиях в области филологии и культурологии, достигшие выдающихся успехов в

литературном творчестве, политологии и журналистике. (см. Положения)

Деканам факультетов

СКиФ, ИЛФ до 25 июня.

 Проинформировать студентов о записи на летний оздоровительный отдых.

Запись осуществляется в профкоме студентов и аспирантов, при себе иметь ксерокопию паспорта.

Замдеканов по ВиСР,

старшим кураторам.

 Подготовить помесячный план работы факультета по воспитательной и социальной работе на 2012-2013 уч.г. Замдеканов по ВиСР, до 5

июня.

 Подготовить аналитический отчет по воспитательной и социальной работе за 2011-2012 уч.г. с презентацией работы.  Замдеканов по ВиСР, до

20 июня.

  ИНФОРМАЦИЯ

  Результаты Республиканского фестиваля студенческого творчества «Виват, студенчество!»

  С  15 по 20 мая  студенты – победители «Студенческой Весны Удмуртии» в составе республиканской  делегации отправятся в

г. Челябинск для участия в фестивале  «Российская студенческая весна 2012»

  В рамках сотрудничества с Министерством национальной политики 10-14 мая 2012 года трое студентов ГГПИ принимали

участие в работе  Межрегионального молодёжного межнационального лагеря

«По следам Вместе», г. Ижевск, ДОЛ «Заря»

  Поздравляем сборную команду девушек по волейболу с 1 местом  в соревнованиях по волейболу на Кубок  г. Глазова среди

женских команд.

   Поздравляем Микрюкова Александра, студента 225 группы с 4-ым местом по жиму штанги лежа и пауэрлифтингу на

Чемпионате Удмуртии по силовому экстриму. Соревнования проводились в г. Ижевске и были посвящены Дню Победы.

Александр вошел в 6-ку самых сильных людей Удмуртии.

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить отчеты по НИД преподавателей, готовящихся к избранию Зав. кафедрами

2. Представить план НИД на 2012/2013 уч.год, обратить внимание на грантовые заявки До 20.06.2012 зав.

кафедрами, руководители

научных лабораторий

3. Представить проспекты рекламы на 2012/2013 уч.год Руководители центров

 4. Представить тематику курсов повышения квалификации Зав. кафедрами до

20.05.2012

 5. Обратить внимание на задолженность по оплате по договору Деканы

Ректор               А.А. Мирошниченко